
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О мерах по противодействию 
коррупции в Варгашинском районе 

(в редакции постановлений Администрации Варгашинского района от 30 января 2012 года №15, от 2 апреля 2012 года №56, 

от 16 февраля 2015 года №31, от 28 сентября 2017 года №596, от 22 октября 2018 года №946, 7 февраля 2020 года № 43, от 

3 апреля 2020 года № 155) 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 года № 

815 «О мерах по противодействию коррупции», в целях организации и координации 

работы по противодействию коррупции в Варгашинском районе, Администрация 

Варгашинского района 

постановляет: 

1. Создать рабочую группу по противодействия коррупции при Администрации 

Варгашинского района (далее - рабочая группа) и утвердить ее в составе согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что: 

1) основными задачами рабочей группы являются: 

- подготовка предложений Главе Варгашинского района по вопросам реализации 

политики в области противодействия коррупции; 

- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления 

Варгашинского района в области противодействия коррупции на территории 

Варгашинского района; 

- взаимодействие, в пределах компетенции, с федеральными органами 

исполнительной власти и их подразделениями, органами местного самоуправления, 

расположенными на территории Варгашинского района, общественными 

объединениями по реализации мероприятий по противодействию коррупции в 

Варгашинском районе; 

- наработка оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в 

Варгашинском районе; 

- контроль за реализацией мероприятий по противодействию в Варгашинском 

районе; 

2) рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач: 

- запрашивает и получает в установленном порядке, в пределах своей 

компетенции, необходимые материалы от федеральных органов государственной власти, 

органов государственной власти Курганской области и органов местного 

самоуправления; 

- заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного 

самоуправления Варгашинского района, руководителей структурных подразделений 

Администрации Варгапганского района, муниципальных учреждений Варгашинского 

района, органов местного самоуправления, расположенных на территории 

Варгашинского района (по согласованию) по вопросам профилактики коррупции; 

 - рассматривает, в пределах компетенции, состояние работы органов местного 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 января 2011 года №12  
р.п. Варгаши 



самоуправления Варгашинского района и вырабатывает рекомендации по повышению 

эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции на территории 

Варгашинского района; 

- участвует, в пределах компетенции, в разработке форм и методов муниципальной 

антикорруционной политики, контроле за их внедрением в практику антикоррупционной 

деятельности органов местного самоуправления Варгашинского района. 

3. Председателем рабочей группы является Глава Варгашинского района. 

В состав рабочей группы входят два заместителя председателя рабочей группы, 

которыми являются первый заместитель Главы Варгашинского района, заместитель 

Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике 

Администрации Варгашинского района. 

Секретарем рабочей группы является главный специалист отдела организационной 

и кадровой работы аппарата Администрации Варгашинского района.  
(в редакции постановления от 3 апреля 2020 года № 155) 

В состав рабочей группы входят 9 членов рабочей группы, которыми могут быть 

сотрудники аппарата Администрации Варгашинского района, а также представители 

Варгашинской районной Думы, правоохранительных органов, средств массовой 

информации, Общественного Совета Варгашинского района по согласованию. 

Рабочая группа является совещательным органом, члены рабочей группы 

принимают участие в ее работе на общественных началах. 

Заседания рабочей группы ведет председатель рабочей группы или, по его 

поручению, один из заместителей председателя рабочей группы. 

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в 

квартал. 

Решения рабочей группы оформляются протоколом и подписываются 

председателем рабочей группы. 

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. 

Для реализации решений рабочей группы могут издаваться постановления и 

распоряжения Администрации Варгашинского района и даваться поручения Главы 

Варгашинского района. 

Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы 

осуществляет отдел организационной и кадровой работы аппарата Администрации 

Варгашинского района. 
(в редакции постановления №56 от 2 апреля 2012 года, от 16 февраля 2015 года №31) 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского 

района от 10 октября 2008 года №154 «О мерах по противодействию коррупции в 

Варгашинском районе». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Варгашинского района                                                                               В.Ф.Яковлев



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Глава Варгашинского района, председатель рабочей группы; 

первый заместитель Главы Варгашинского района, заместитель председателя рабочей 

группы; 

заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной 

политике Администрации Варгашинского района, заместитель председателя рабочей 

группы; 

главный специалист отдела организационной и кадровой работы аппарата 

Администрации Варгашинского района, секретарь рабочей группы.. 

Председатель Варгашинской районной Думы (по согласованию); 

заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации 

Варгашинского района; 

главный редактор Варгашинской районной газеты «Варгашинский Маяк» (по 

согласованию); 

начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Варгашинский» (по согласованию); 

председатель Общественного Совета Варгашинского района (по согласованию).

Приложение 

к постановлению Администрации 

Варгашинского района от 28 

января 2011 года №12 «О мерах 

по противодействию коррупции в 

Варгашинском районе» 

Состав рабочей группы по противодействия коррупции 
при Администрации Варгашинского района 



 


